inciso III, alínea �b�, da Constituição Federal de 05 de outubro de 1988, e art. 156, §§ 1º e 2º, da Lei estadual nº 9.826, de 14 
de maio de 1974 (com redação dada pela Lei estadual nº 13.578, de 21 de janeiro de 2005), ATRIBUINDO-LHE o provento 
mensal no valor de R$ 11.284,67 (onze mil, duzentos e oitenta e quatro reais e sessenta e sete centavos), calculados na 
proporcionalidade de 78,67% (setenta e oito vírgula sessenta e sete por cento) da média das remunerações de contribuições 
previdenciárias correspondentes a 80% (oitenta por cento) do período de setembro de 1995 a maio de 2019, nos temos da Lei